



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 28/11/2023 13:00:24 e 01/12/2023 02:27:08

Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDO MURIATICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1		3.500	R\$ 15,01 (un)		-	R\$ 15,01	R\$ 52.535,00	
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA					22350_0582023	31/10/2023	R\$ 12,63
Valor Unitário								R\$ 12,63
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	BA	00000003		L	Sim	10/11/2023	R\$ 15,19
2	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	AL	00000003		L	Sim	24/11/2023	R\$ 17,22
Valor Unitário								R\$ 16,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,19						Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01		

Item 2: AGUA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		15.900	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 156.297,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO			NºPregão:22023 UASG:927381	13/11/2023 R\$ 9,20



2	CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:62023 UASG:927976	01/11/2023	R\$ 10,40
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Dispensa de Licitação Nº 402/2023 UASG: 168008	01/10/2023	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 3: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 40	800	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 9.576,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 12,00
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:42023 UASG:160103	09/10/2023	R\$ 12,00
	3	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins		NºPregão:112023 UASG:926164	14/06/2023	R\$ 11,90
Valor Unitário		R\$ 11,97				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97		

Item 4: ÁLCOOL GEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6.480	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 90.525,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16º Regiao	NºPregão:52023 UASG:200106		10/11/2023	R\$ 13,30
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16º Regiao	NºPregão:52023 UASG:200106		10/11/2023	R\$ 15,19
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111002023 UASG:158516		03/04/2023	R\$ 13,41
Valor Unitário		R\$ 13,97			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97		

Item 5: BACIA MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	225	R\$ 24,72 (un)	-	R\$ 24,72	R\$ 5.562,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	17499_0022023		30/03/2023	R\$ 33,20
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	230133		29/03/2023	R\$ 17,53
3	MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA	76290683000120-1-000040-2022		06/12/2022	R\$ 23,42



Valor Unitário

R\$ 24,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

Item 6: BALDE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	260	R\$ 17,67 (un)	-	R\$ 17,67	R\$ 4.594,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1302023 UASG:983781	31/08/2023	R\$ 19,25
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:722023 UASG:984305	21/08/2023	R\$ 17,25
	3	CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA	NºPregão:22023 UASG:928987	24/07/2023	R\$ 16,50
	Valor Unitário				R\$ 17,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 7: BALDE MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	190	R\$ 30,42 (un)	-	R\$ 30,42	R\$ 5.779,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 27,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:92023 UASG:257026	17/04/2023	R\$ 26,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:32023 UASG:987689	13/02/2023	R\$ 37,01
Valor Unitário						R\$ 30,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,42		

Item 8: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		70	R\$ 136,78 (un)	-	R\$ 136,78	R\$ 9.574,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:572023 UASG:926703	13/03/2023	R\$ 245,34
Valor Unitário		R\$ 245,34					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA			60562	31/03/2023	R\$ 90,00	
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			230133	29/03/2023	R\$ 75,00	
Valor Unitário		R\$ 82,50					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,78			



Item 9: BOTINA, MATERIAL BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	90	R\$ 108,21 (un)	-	R\$ 108,21	R\$ 9.738,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:992023 UASG:987649	01/09/2023	R\$ 91,19
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	NºPregão:72023 UASG:135010	30/08/2023	R\$ 85,11
3	Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	NºPregão:962023 UASG:926687	28/08/2023	R\$ 148,32
Valor Unitário				R\$ 108,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,21

Item 10: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	305	R\$ 38,72 (un)	-	R\$ 38,72	R\$ 11.809,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:122023 UASG:926938	28/07/2023	R\$ 42,48
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	NºPregão:22023 UASG:200032	12/05/2023	R\$ 32,14
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES	NºPregão:32023 UASG:389326	27/04/2023	R\$ 41,55
Valor Unitário				R\$ 38,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,72

Item 11: COADOR DE CAFÉ DE PANO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		165	R\$ 11,64 (un)	-	R\$ 11,64	R\$ 1.920,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00030523	15/09/2023	R\$ 9,50
2	Prefeitura Municipal de Boqueirão	255448	14/09/2023	R\$ 14,80
3	Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 10,63
Valor Unitário				R\$ 11,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Item 12: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	295	R\$ 20,43 (un)	-	R\$ 20,43	R\$ 6.026,85



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1712023 UASG:984673	26/06/2023	R\$ 17,98
Valor Unitário				R\$ 17,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00026023	21/08/2023	R\$ 20,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	17745108000106-1-000014-2023	11/08/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 21,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,43

Item 13: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	635	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 6.724,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA			NºPregão:52023 UASG:980283	01/09/2023	R\$ 8,80
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU			NºPregão:512023 UASG:987779	03/08/2023	R\$ 10,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:202023 UASG:160026	02/08/2023	R\$ 12,95
Valor Unitário					R\$ 10,59	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59		

Item 14: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	3.720	R\$ 13,23 (un)	-	R\$ 13,23	R\$ 49.215,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO			NºPregão:22023 UASG:927381	13/11/2023	R\$ 13,20
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR			NºPregão:72023 UASG:929539	06/11/2023	R\$ 15,91
3	CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:62023 UASG:927976	01/11/2023	R\$ 10,57
Valor Unitário					R\$ 13,23	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23		

Item 15: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	625	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 6.175,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	NºPregão:62023 UASG:929546	09/11/2023	R\$ 11,19
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:3222023 UASG:254445	26/10/2023	R\$ 8,78
3	CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT CONSELHO REGIONAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS DA 4 REGIAO - CRT-04	NºPregão:212023 UASG:927487	23/08/2023	R\$ 9,66
Valor Unitário				R\$ 9,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	9.000	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 31.410,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	NºPregão:92023 UASG:200031	17/11/2023	R\$ 3,28	
2	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	NºPregão:62023 UASG:929546	09/11/2023	R\$ 4,25	
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR	NºPregão:72023 UASG:929539	06/11/2023	R\$ 2,95	
Valor Unitário				R\$ 3,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49	

Item 17: ESCOVA DE DENTE INFANTIL					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	700	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 5.796,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 7,65	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS	NºPregão:1492023 UASG:986063	07/08/2023	R\$ 8,64	
Valor Unitário				R\$ 8,15	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10472663000162-1-000009-2023	18/04/2023	R\$ 8,55	
Valor Unitário				R\$ 8,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28	

Item 18: SCOVA PARA LIMPEZA					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	150	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	NºPregão:72023 UASG:443055	01/11/2023	R\$ 19,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:1112023 UASG:988319	09/10/2023	R\$ 10,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:132023 UASG:160296	17/08/2023	R\$ 8,28
Valor Unitário				R\$ 12,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Item 19: ESCOVA, TIPO DE UNHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 281,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:242023 UASG:987759	17/10/2023	R\$ 5,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:792023 UASG:926486	03/08/2023	R\$ 4,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4]Regimento de Carros de Combate	NºPregão:22023 UASG:160404	26/04/2023	R\$ 6,16
Valor Unitário				R\$ 5,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 20: ESCOVÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		115	R\$ 24,36 (un)	-	R\$ 24,36	R\$ 2.801,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	250837	16/08/2023	R\$ 27,59
2	Prefeitura Municipal de Porto Alegre DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	232693	14/04/2023	R\$ 24,50
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16443_0082023	13/02/2023	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 24,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,36

Item 21: ESFREGÃO COM BALDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	70	R\$ 99,93 (un)	-	R\$ 99,93	R\$ 6.995,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	COMANDO DA MARINHA ESTADO		Dispensa de Licitação Nº 31268/2023 UASG: 720000	01/10/2023	R\$ 119,90



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:942023 UASG:984165	18/09/2023	R\$ 91,88
3	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:892023 UASG:985837	11/08/2023	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 99,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,93

Item 22: ESPANADOR/TETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		112	R\$ 32,50 (un)	-	R\$ 32,50	R\$ 3.640,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará			231237	04/04/2023	R\$ 27,00	
2	Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN			227701	16/03/2023	R\$ 33,50	
3	Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri			226404	09/03/2023	R\$ 37,00	
Valor Unitário			R\$ 32,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50			

Item 23: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.000	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO/PR			NºPregão:22023 UASG:930233	25/10/2023	R\$ 6,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 8,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:752023 UASG:120625	16/10/2023	R\$ 6,52
Valor Unitário					R\$ 7,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10		

Item 24: FÓSFORO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		178	R\$ 12,06 (un)	-	R\$ 12,06	R\$ 2.146,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200072023 UASG:982555	12/04/2023	R\$ 12,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:42023 UASG:982555	11/04/2023	R\$ 13,67
Valor Unitário						R\$ 13,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento	255694	15/09/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,06

Item 25: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		260	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 7.930,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tangará Prefeitura Municipal de Tangará				235925	10/05/2023	R\$ 26,00
2	Prefeitura Municipal de Surubim Prefeitura Municipal de Surubim				229291	24/03/2023	R\$ 30,90
3	Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque				225668	07/03/2023	R\$ 34,59
Valor Unitário							R\$ 30,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50		

Item 26: GUARDANAPO DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	90	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 729,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região São Paulo	NºPregão:72023 UASG:389219	07/11/2023	R\$ 8,79
2	Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	NºPregão:172023 UASG:450955	26/10/2023	R\$ 8,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 7,08
Valor Unitário				R\$ 8,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Item 27: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	855	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 7.421,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	R\$ 10,74
2	COMANDO DA MARINHA ESCOLA NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 464/2023 UASG: 762400	01/10/2023	R\$ 6,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:562023 UASG:120625	11/09/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,68	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68		



Item 28: INSETICIDA TIPO SPRAY,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		400	R\$ 18,07 (un)	-	R\$ 18,07	R\$ 7.228,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	256754	21/09/2023	R\$ 10,91
2	Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento	255694	15/09/2023	R\$ 22,00
3	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 21,30
Valor Unitário				R\$ 18,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07

Item 29: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		65	R\$ 28,07 (un)	-	R\$ 28,07	R\$ 1.824,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária		NºPregão:1062023 UASG:925532	08/11/2023	R\$ 36,00
2	PREF.MUN.DE TRES RIOS		NºPregão:1172023 UASG:985919	21/09/2023	R\$ 20,02
Valor Unitário					R\$ 28,01

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento		1172022	15/12/2022	R\$ 28,20
Valor Unitário					R\$ 28,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Item 30: LÃ DE AÇO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	485	R\$ 8,64 (un)	-	R\$ 8,64	R\$ 4.190,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:3312023 UASG:254445	20/10/2023	R\$ 8,35
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	NºPregão:72023 UASG:929806	29/09/2023	R\$ 7,18
3	EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP	NºPregão:12023 UASG:928185	21/09/2023	R\$ 10,38
Valor Unitário				R\$ 8,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64



Item 31: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	650	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 3.958,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aveiro	253399	30/08/2023	R\$ 6,20
2	DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL SECRETARIA DA EDUCACAO JABOTICABAL	OC: 080313000012023OC00020	27/03/2023	R\$ 8,00
3	PENIT. "BRUNO LUIZ AIROLDI LEITE" DE CAIUA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAIUÁ	OC: 380276000012023OC00005	07/03/2023	R\$ 4,06
Valor Unitário				R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 32: LIMPA VIDROS LÍQUIDO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.068	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 8.875,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR	NºPregão:72023 UASG:929539	06/11/2023	R\$ 8,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 8,37
Valor Unitário				R\$ 8,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Item 33: LIXEIRA PLÁSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	46	R\$ 122,06 (un)	-	R\$ 122,06	R\$ 5.614,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:22023 UASG:158127	09/10/2023	R\$ 95,45
2	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:112023 UASG:120013	14/06/2023	R\$ 153,93
Valor Unitário				R\$ 124,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó	253256	29/08/2023	R\$ 116,79
Valor Unitário				R\$ 116,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,06	

Item 34: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	95	R\$ 139,13 (un)	-	R\$ 139,13	R\$ 13.217,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:22023 UASG:158127	09/10/2023	R\$ 95,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1292023 UASG:983781	30/08/2023	R\$ 168,00
3	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara			NºPregão:112023 UASG:120013	14/06/2023	R\$ 153,93
Valor Unitário		R\$ 139,13				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,13		

Item 35: LUSTRA MÓVEIS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 7,27 (un)	-	R\$ 7,27	R\$ 727,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão				1745	20/10/2023	R\$ 6,11
2	CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES				05465080000174-1-000064-2023	14/10/2023	R\$ 8,50
3	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba				255644	15/09/2023	R\$ 7,21
Valor Unitário				R\$ 7,27			
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27		

Item 36: LUVAS DE LATEX MULTIUSO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	295	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 3.776,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador			NºPregão:222023 UASG:120023	20/09/2023	R\$ 13,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 11,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023	R\$ 13,86
Valor Unitário						R\$ 12,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80		



Item 37: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		180	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 2.235,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 11,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI		NºPregão:452023 UASG:989859	05/10/2023	R\$ 15,63
Valor Unitário					R\$ 13,39

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAVERAMA		69800-4-2023-PRE	17/03/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 10,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Item 38: PÁ PARA LIXO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	60	R\$ 15,80 (un)	-	R\$ 15,80	R\$ 948,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL		NºPregão:492023 UASG:982705	07/11/2023	R\$ 16,49
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR		NºPregão:72023 UASG:929539	06/11/2023	R\$ 16,51
3	Procuradoria Gerl de Justiça/PI		NºPregão:342023 UASG:926092	01/11/2023	R\$ 14,40
Valor Unitário					R\$ 15,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 39: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3.500	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 15.015,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:372023 UASG:982511	04/09/2023	R\$ 3,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:132023 UASG:160296	17/08/2023	R\$ 3,84
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS			Dispensa de Licitação Nº 7/2023 UASG: 158324	01/07/2023	R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 4,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29			



Item 40: PANO DE PRATO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	210	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:242023 UASG:987759	17/10/2023	R\$ 14,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 5,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:452023 UASG:989859	05/10/2023	R\$ 9,64
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 41: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	620	R\$ 11,62 (un)	-	R\$ 11,62	R\$ 7.204,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:632023 UASG:985475	25/10/2023	R\$ 11,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 9,97
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO ARAGUAIA	Dispensa de Licitação Nº 1800/2023 UASG: 787310	01/09/2023	R\$ 13,58
Valor Unitário				R\$ 11,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Item 42: PAPEL HIGIÊNICO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		1.398	R\$ 93,88 (un)	-	R\$ 93,88	R\$ 131.244,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:962023 UASG:450068	29/06/2023	R\$ 100,47
Valor Unitário				R\$ 100,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	014-2023-SANTA CRUZ-PE	25/09/2023	R\$ 88,40
2	Prefeitura Municipal de Santarém	256612	22/09/2023	R\$ 92,76



Valor Unitário

R\$ 90,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,88

Item 43: PAPEL TOALHA EM ROLO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		1.400	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 15.092,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ			NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 9,84
Valor Unitário							R\$ 9,84
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO				1261027 000010/2023	17/11/2023	R\$ 13,60
2	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR				22443_1122023	14/11/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário							R\$ 11,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78			

Item 44: PEDRA SANITARIA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.100	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 4.653,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	22350_0582023	31/10/2023	R\$ 6,01
2	CMTV DA POLICIA MILITAR	30957002000134-1-000004-2023	05/10/2023	R\$ 3,60
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00030823	18/09/2023	R\$ 3,08
Valor Unitário				R\$ 4,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 45: RODO PARA LIMPEZA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		355	R\$ 15,62 (un)	-	R\$ 15,62	R\$ 5.545,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba		255644	15/09/2023	R\$ 14,88
2	SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO		00013823	20/07/2023	R\$ 14,99
3	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará		231237	04/04/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 15,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,62



Item 46: SABÃO EM BARRA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		245	R\$ 87,49 (un)	-	R\$ 87,49	R\$ 21.435,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:372023 UASG:982511	04/09/2023	R\$ 75,72
Valor Unitário				R\$ 75,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023	R\$ 91,75
2	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	232228	18/04/2023	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 93,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,49

Item 47: SABAO EM PÓ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	11.600	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 84.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:592023 UASG:988477	09/11/2023	R\$ 6,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:402023 UASG:983713	24/10/2023	R\$ 8,71
3	CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT	NºPregão:42023 UASG:927088	20/10/2023	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 7,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 48: SABONETE LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		90	R\$ 15,69 (un)	-	R\$ 15,69	R\$ 1.412,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	22350_0582023	31/10/2023	R\$ 17,77
2	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 15,80
3	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	232228	18/04/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 15,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,69



Item 49: SABONETE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		190	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 965,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Vargem Alegre	021	08/08/2023	R\$ 4,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS	00005423	22/05/2023	R\$ 7,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00005123	08/05/2023	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 5,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Item 50: SACO PARA LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	25	R\$ 20,24 (un)	-	R\$ 20,24	R\$ 506,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	NºPregão:202023 UASG:460681	14/11/2023	R\$ 22,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 22,35
3	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:382023 UASG:981645	06/10/2023	R\$ 16,38
Valor Unitário				R\$ 20,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Item 51: SACO PARA LIXO domestico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		22	R\$ 36,36 (un)	-	R\$ 36,36	R\$ 799,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville		NºPregão:1362023 UASG:926377	26/10/2023	R\$ 47,82
Valor Unitário					R\$ 47,82

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.BAURU SECRETARIA DA EDUCACAO BAURU		OC: 080297000012023OC00131	26/09/2023	R\$ 28,43
2	DIR.ENS.-REG.ITAPEVI SECRETARIA DA EDUCACAO ITAPEVI		OC: 080280000012023OC00034	25/09/2023	R\$ 32,83
Valor Unitário					R\$ 30,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,36



Item 52: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 100 und

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		40	R\$ 14,18 (un)	-	R\$ 14,18	R\$ 567,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESCA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO São PAULO	OC: 130128000012023OC00002	15/09/2023	R\$ 14,89
2	DIR.ENS.-REG.JAU SECRETARIA DA EDUCACAO JA?	OC: 080316000012023OC00047	22/06/2023	R\$ 10,65
3	INSTITUTO PASTEUR SECRETARIA DA SAUDE São PAULO	OC: 090179000012023OC00029	07/06/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 14,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,18

Item 53: SACO PARA LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		40	R\$ 24,39 (un)	-	R\$ 24,39	R\$ 975,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.ITAPEVI SECRETARIA DA EDUCACAO ITAPEVI	OC: 080280000012023OC00034	25/09/2023	R\$ 21,95
2	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ	OC: 080344000012023OC00080	18/09/2023	R\$ 22,00
3	Câmara Municipal de Sento Sé	255970	18/09/2023	R\$ 29,23
Valor Unitário				R\$ 24,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,39

Item 54: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		500	R\$ 24,87 (un)	-	R\$ 24,87	R\$ 12.435,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090102000012023OC00309	01/08/2023	R\$ 28,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00009623	27/07/2023	R\$ 25,70
3	Prefeitura Municipal de Canguaretama	246838	21/07/2023	R\$ 20,89
Valor Unitário				R\$ 24,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87

Item 55: SODA CAUSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 13,29 (un)	-	R\$ 13,29	R\$ 3.987,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TARABAI	00002423	18/04/2023	R\$ 14,00
2	Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	224215	06/04/2023	R\$ 10,00
3	MUNICÍPIO DE BORBA-AM	58622	07/03/2023	R\$ 15,88
Valor Unitário				R\$ 13,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Item 56: SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 11,18 (un)	-	R\$ 11,18	R\$ 2.236,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Caracol	1494	11/09/2023	R\$ 9,92	
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	230133	29/03/2023	R\$ 8,68	
3	Câmara Municipal de Rio Vermelho CÂMARA MUNICIPAL	32023	07/02/2023	R\$ 14,95	
Valor Unitário				R\$ 11,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18	

Item 57: TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	110	R\$ 39,76 (un)	-	R\$ 39,76	R\$ 4.373,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 59,79	
2	FUNDO DE DES. DA EDUC. BAS E VAL. DO MAG. - FUNDEB	00005123	26/04/2023	R\$ 35,00	
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	230133	29/03/2023	R\$ 24,50	
Valor Unitário				R\$ 39,76	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,76	

Item 58: VASSOURA PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	410	R\$ 25,23 (un)	-	R\$ 25,23	R\$ 10.344,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:562023 UASG:158009	10/11/2023	R\$ 23,80	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1252023 UASG:985427	26/10/2023	R\$ 28,00	
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA	NºPregão:302023 UASG:926827	19/10/2023	R\$ 23,88	
Valor Unitário				R\$ 25,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,23	



Item 59: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	90	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 801,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:112023 UASG:987417	28/02/2023	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	232228	18/04/2023	R\$ 10,75
2	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	229452	25/03/2023	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 9,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Valor Global:	R\$ 883.209,73
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO MURIATICO

Preço Estimado: R\$ 15,01 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01	
Quantidade	Descrição				Observação	
3.500 Unidades	em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto					
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 12,63	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021						
Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			Data: 31/10/2023 10:00			
Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO			
			SRP: SIM			
Descrição: ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12 UNIDADES - ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12 UNIDADES			Identificação: 22350_0582023			
			Lote/Item: 1/1			
			Ata: Link Ata			
			Fonte: https://comprasbr.com.br/			
			Quantidade: 1.000			
			Unidade: UND			
			UF: MA			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA				R\$ 12,63	
VENCEDOR						

Preço PMS 1:

R\$ 15,19



Código Insumo 1: 00000003

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA

Mês/Ano: 01/09/2023 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: L

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 17,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo 1: 00000003

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA

Mês/Ano: 01/08/2311 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: L

Preço Sim

Desonerado:

Item 2: AGUA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
15.900 Unidades	base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO

Data: 13/11/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927381

Lote/Item: 5/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 245

Unidade: Garrafa 5,00 L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.911/0001-02 *VENCEDOR*	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,10
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum

Data: 01/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976

Lote/Item: 5/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Garrafa 5 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,94
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,33
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 8,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,80
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 12,80
30.850.681/0001-48	30.850.681 ROSANE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA	R\$ 12,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Objeto: Material de higienização e limpeza

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 402/2023 / UASG: 168008

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Garrafa 5,00 L

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.521.643/0001-43 *VENCEDOR*	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90

Item 3: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO,

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 1 frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: **Álcool etílico limpeza de ambientes** - Tipo: Etílico Hidratado, Composição: Hidroalcoólica, Aparência Visual: Gel, Aplicação: Produto Limpeza Doméstica, Concentração: 65° Inpm,

CatMat: **311410** - Tipo: Etílico Hidratado | Composição: Hidroalcoólica | Aparência Visual: Gel | Aplicação: Produto Limpeza Doméstica | Concentração: 65° Inpm

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
65.271.868/0001-71	OXI QUIMICA LTDA	R\$ 4,49
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 4,62
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,00
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 5,66
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,67
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 6,00
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 8,69
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,00
11.587.245/0001-83	SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 15,00
03.437.056/0001-04	LASA VIRTUAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,90
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 15,98
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,98
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 15,99
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 15,99
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 15,99
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,99
33.022.838/0001-35	PIUMA PAPEIS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza e piscina..

Descrição: **Álcool etílico limpeza de ambientes** - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Odor: Eucalipto , Aplicação: Produto Limpeza Doméstica , Tipo: Gel Sanitizante ,
Composição: Hidroalcoólica , Concentração: 65% , Aparência Visual: Gel

CatMat: **244273** - Tipo: Gel Sanitizante | Composição: Hidroalcoólica | Aparência Visual: Gel | Aplicação: Produto Limpeza Doméstica | Concentração: 65% | Odor: Eucalipto

Data: 09/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160103

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Litro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.574.795/0001-65 *VENCEDOR*	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 8,09
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,77



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA	R\$ 9,20
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 12,65
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 15,59
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 15,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das Diretorias Regionais de Ensino (DRE's), Jogos Desportivos realizados pelas Unidades Escolares ao longo do ano, bem como da Sede e Unidades Remotas onde ocorrem os cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926164

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 15:53

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Concentração: 46° A 65° Inpm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 347138 - Tipo: Gel Hidratado | Concentração: 46° A 65° Inpm

Quantidade: 5.200

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.698.093/0001-30 *VENCEDOR*	GOLD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,30
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 6,40
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 6,70
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,30
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 9,98
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,90
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 12,00
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 16,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,90
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 61,46
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00

Item 4: ÁLCOOL GEL

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
6.480 Unidades	, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Trabalho

Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, elétrico e eletrônico, de copa e cozinha, proteção e segurança, condicionamentos e embalagens, processamento de dados, bandeiras e material para manutenção de bens imóveis, visando suprir as necessidades da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região e das PTM s, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Tipo: Gel Hidratado, Aplicação: Acendedor, Concentração: 80° Inpm,

Data: 10/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:200106

Lote/Item: 8/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Frasco 800,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,72
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 13,30
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 18,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Trabalho

Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, elétrico e eletrônico, de copa e cozinha, proteção e segurança, condicionamentos e embalagens, processamento de dados, bandeiras e material para manutenção de bens imóveis, visando suprir as necessidades da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região e das PTM s, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Aplicação: Acendedor , Concentração: 80° Inpm

Data: 10/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:200106

Lote/Item: 8/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 13,00
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,19
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 15,90
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios - Mercaria - para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC..

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Tipo: Gel Hidratado, Aplicação: Acendedor, Concentração: 80° Inpm,

CatMat: 441477 - Tipo: Gel Hidratado | Aplicação: Acendedor | Concentração: 80° Inpm

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:111002023 / UASG:158516

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 10:42

Homologação: 18/04/2023 06:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 *VENCEDOR*	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,41

Item 5: BACIA MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 24,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E GAS DE COZINHA, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA/MT – COM COTA DE ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 50 LT - MEDIDA: 59,5 X 38 X 34 CM MATERIAL - BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 50 LT - MEDIDA: 59,5 X 38 X 34 CM MATERIAL

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17499_0022023

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.793.643/0001-53 *VENCEDOR*	IPE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 32,30
12.648.126/0001-56	NX DA SILVA	R\$ 32,40
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 34,00
07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 78,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Descrição: BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência - BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência

Data: 29/03/2023 15:02

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230133

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 225

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.140.016/0001-14 *VENCEDOR*	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 17,20
44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 17,85
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais permanente para a cozinha piloto experimental do município de São Jerônimo da Serra.

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 3 LITROS – Bacia de plástico 3 litros redonda confeccionada em plástico propileno/durabilidade. Medidas mínimas: 7 cm x 24 cm (altura x diâmetro). Peso mínimo:0,08kg. - BACIA DE PLÁSTICO 3 LITROS – Bacia de plástico 3 litros redonda confeccionada em plástico propileno/durabilidade. Medidas mínimas: 7 cm x 24 cm (altura x diâmetro). Peso mínimo:0,08kg.

Data: 06/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76290683000120-1-000040-2022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2022 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 23,42

Item 6: BALDE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 17,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 31/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza, para serem utilizados no âmbito dos programas e serviços da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, Bolsa Família e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1302023 / UASG:983781

Lote/Item: 5/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.649/0001-28 *VENCEDOR*	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 16,80
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 18,60
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 19,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,55
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 21/08/2023 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:984305

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,59
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 12,50
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 12,80
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,42
27.424.764/0001-60	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI	R\$ 13,95
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,39
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 16,15
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	R\$ 16,55
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
49.290.447/0001-31	LR MINAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 17,49
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,75
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO	R\$ 21,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,03
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 21,03



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 25,00
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 25,25
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACHO BORBA	Data: 24/07/2023 13:00
Objeto: Materiais de limpeza e higiene.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928987
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.672.613/0001-78 *VENCEDOR*	J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS	R\$ 9,75
45.015.939/0001-68	CAMPOS GERAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,75
45.742.847/0001-80	LINDAMARA MACHADO LTDA	R\$ 17,25
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 39,58

Item 7: BALDE MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 30,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,42

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Médio , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta	SRP: SIM
CatMat: 286790 - Material: Plástico Tamanho: Médio Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 12 L Cor: Preta	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311
	Lote/Item: /205
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Peça 12,00 L
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 9,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 45,00
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data: 17/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:257026 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2023 10:48 Homologação: 26/04/2023 10:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção predial nas unidades básicas de saúde indígenas (UBSIs) do DSEI VAJ..	
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta , Tamanho: Médio	
CatMat: 286790 - Material: Plástico Tamanho: Médio Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 12 L Cor: Preta	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87 *VENCEDOR*	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,00
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA	R\$ 26,50
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 26,74
03.481.445/0001-29	MN LOPES BATISTA E CIA LTDA	R\$ 26,74
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 27,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.991,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 13/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987689 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2023 09:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de preços, destinado a contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Embalagens e Utensílios Domésticos, para todos os departamentos do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Médio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Graduado, Sem Alça , Formato: Cilíndrico	
CatMat: 251147 - Material: Plástico Tamanho: Médio Capacidade: 20 L Características Adicionais: Graduado, Sem Alça Formato: Cilíndrico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.722.432/0001-07 *VENCEDOR*	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,98
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 37,01
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 37,01



Item 8: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 136,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 13/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa Acionada Por Pedal , Formato: Cilíndrico	SRP: NÃO
CatMat: 250011 - Material: Plástico Capacidade: 60 L Cor: Branca Características Adicionais: Com Tampa Acionada Por Pedal Formato: Cilíndrico	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:926703
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 11:25
	Homologação: 03/05/2023 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 144,95
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 234,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 239,39
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 241,97
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 245,34
46.682.749/0001-67	46.682.749 THAYSSA NEVES PINTO MOREIRA	R\$ 260,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 400,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 560,00
19.280.179/0001-06	19.280.179 DENISE SILVA CAETANO PASTOR	R\$ 608,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Balde plástico 60L com tampa - Balde plástico 60L com tampa	SRP: SIM
	Identificação: 60562
	Lote/Item: 83/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Und
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 *VENCEDOR*	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 90,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 29/03/2023 15:02

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230133

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA - BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.101.089/0001-58 *VENCEDOR*	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 60,00
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 79,99
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 90,00

Item 9: BOTINA, MATERIAL BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 108,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,21

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pares	material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

Data: 01/09/2023 09:30

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa visando aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs, a serem utilizados por servidores que cumprem suas atividades laborais na Cozinha Central e instituições da rede municipal de ensino, visando medidas de segurança e saúde do trabalhador, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:987649

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Par

UF: PR

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Apicultura

CatMat: 464769 - BOTA SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.067.855/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 80,52
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 86,40
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 87,37
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 95,01
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 105,99
39.253.431/0001-03	NEDA LOPES DUARTE	R\$ 108,99



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Objeto: Aquisição de EPIs.

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo ,
Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 35 , Tipo Uso:
Serviços Gerais

CatMat: 398971 - Material: Borracha | Material Sola: Borracha Antiderrapante | Cor: Preta
| Tamanho: 35 | Tipo Cano: Longo | Tipo Uso: Serviços Gerais

Data: 30/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:135010

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.000.491/0001-09 *VENCEDOR*	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 59,80
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 74,90
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 95,32
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Objeto: Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo.

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha
Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 42 , Tipo Cano: Longo

CatMat: 265004 - Material: Borracha | Material Sola: Borracha Antiderrapante | Cor: Preta
| Tamanho: 42 | Tipo Cano: Longo

Data: 28/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:926687

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.149/0001-03 *VENCEDOR*	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 138,00
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 139,99
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 147,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 147,75
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 148,89
32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 148,90
51.295.176/0001-59	ENG SYSTEM ENGENHARIA LTDA	R\$ 151,98
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 177,30



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 10: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 38,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,72

Quantidade	Descrição	Observação
305 Unidades	plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data:	28/07/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Cor: Branca, Características Adicionais: Pedal E Tampa, Formato: Redondo,	Identificação:	NºPregão:122023 / UASG:926938
		Lote/Item:	/85
CatMat:	341265 - Material: Plástico Capacidade: 15 L Características Adicionais: Pedal E Tampa Cor: Branca Formato: Redondo	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 28,80
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 28,90
47.931.507/0001-22	AMK LICITACOES LTDA	R\$ 42,48
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 53,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	Data:	12/05/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e refil de filtro para purificador de água..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 15 l, características adicionais: pedal e tampa, cor: branca, formato: redondo	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:200032
		Lote/Item:	1/6
CatMat:	341265 - Material: Plástico Capacidade: 15 L Características Adicionais: Pedal E Tampa Cor: Branca Formato: Redondo	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	01/06/2023 14:13
		Homologação:	14/06/2023 09:49
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81 *VENCEDOR*	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 32,14
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (copa e cozinha e limpeza/higiene) para atendimento às demandas do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo – Coren-ES.

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - Material: Plástico | Capacidade: 15 L | Características Adicionais: Pedal E Tampa | Cor: Branca | Formato: Redondo

Data: 27/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:389326

Lote/Item: 4/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2023 12:03

Homologação: 03/05/2023 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.075.537/0001-23 *VENCEDOR*	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,00
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,55
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,55
27.545.656/0001-46	FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL LTDA	R\$ 72,45

Item 11: COADOR DE CAFÉ DE PANO

Preço Estimado: R\$ 11,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA, COM DIÂMETRO DE 12 CM, ALTURA DE 14CM, DE TAMANHO GRANDE, COADOR REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO. - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA, COM DIÂMETRO DE 12 CM, ALTURA DE 14CM, DE TAMANHO GRANDE, COADOR REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO.

Data: 15/09/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00030523

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.642.100/0001-07 *VENCEDOR*	W S CALDEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
Descrição: COADOR DE CAFÉ COADOR (FILTRO) DE PANO PARA CAFÉ - COADOR DE CAFÉ COADOR (FILTRO) DE PANO PARA CAFÉ

Data: 14/09/2023 08:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255448
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.828.906/0001-07 *VENCEDOR*	SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA	R\$ 4,50
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 14,59
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,91

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...
Descrição: COADOR DE CAFÉ. Especificação: Em pano 100% algodão, cor branca, dimensões de 20cm (diâmetro) x 30cm (profundidade), cabo 16 cm de comprimento feito de arame de aço galvanizado revestido com PVC. O rótulo do produto deve estampar o nome do fabricante. - COADOR DE CAFÉ. Especificação: Em pano 100% algodão, cor branca, dimensões de 20cm (diâmetro) x 30cm (profundidade), cabo 16 cm de comprimento feito de arame de aço galvanizado revestido com PVC. O rótulo do produto deve estampar o nome do fabricante.

Data: 10/08/2023 11:23
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 249711
Lote/Item: 1/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 10,63

Item 12: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 20,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,43

Quantidade	Descrição	Observação
295 Unidades	Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo d e validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias Municipais, sendo os itens 28, 70, 72 e 100 para ampla concorrência e os demais itens exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações, conforme o edital..

Descrição: **Condicionador Cabelos** - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

CatMat: **451961** - Aplicação: Cabelo Infantil | Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

Data: 26/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1712023 / UASG:984673

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: Embalagem 400,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.271/0001-54 *VENCEDOR*	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 8,99
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 10,20
24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,99
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,53
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,98
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 18,00
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 18,89
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 19,05
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,58
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS FARMACÊUTICOS E DE HIGIENE PESSOAL PARA AS CRECHES MUNICIPAIS

Descrição: **CONDICIONADOR INFANTIL** - CONDICIONADOR INFANTIL

Data: 21/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00026023

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.156.939/0001-38 *VENCEDOR*	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 20,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LEITE E MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA CRIANÇA ACOLHIDA NA CASA LAR
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL - CONDICIONADOR INFANTIL

Data: 11/08/2023 15:16
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 17745108000106-1-000014-2023
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 28/06/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.340.948/0001-09 *VENCEDOR*	R S SANTOS - FARMA VIDA MED. POPULARES DO BRASIL	R\$ 22,50

Item 13: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
635 Unidades	sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínimo a de 12 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..
Descrição: CONJUNTO HIGIENE - CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Data: 01/09/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980283
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.704.826/0001-20 *VENCEDOR*	J. R. DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 8,69
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 8,70
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,80
12.891.794/0001-00	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,45
41.334.495/0001-72	M E S DA COSTA EIRELI	R\$ 18,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Objeto: Ata de registro de preços para aquisição de materiais odontológicos que serão necessários para atender aos pacientes do município de porecatu-pr, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses",.

Descrição: **Conjunto de banho** - Conjunto De Banho Uso: Infantil , Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental , Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 03/08/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:987779

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.184.342/0001-71 *VENCEDOR*	A C P CORREA & CIA LTDA	R\$ 3,40
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,49
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,00
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,32
49.704.826/0001-20	J. R. DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,13
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,13
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,90
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 12,97
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 12,97
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 12,97
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,97
37.885.137/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,97
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 12,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 02/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:160026

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 4,52
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 8,29
49.704.826/0001-20	J. R. DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 8,90
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,99
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 22,61



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 23,00

Item 14: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO

Preço Estimado: R\$ 13,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.720 Unidades	função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA.frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO

Data: 13/11/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927381

Lote/Item: 5/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Litro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.911/0001-02 *VENCEDOR*	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR

Data: 06/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929539

Lote/Item: 3/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Litro

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 15,74
19.987.085/0001-71 *VENCEDOR*	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 16,08
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 16,67



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 01/11/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:927976

Lote/Item: 5/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 8,31
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,50
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,67
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,47
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 11,47
30.850.681/0001-48	30.850.681 ROSANE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA	R\$ 11,47

Item 15: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
625 Unidades	em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Data: 09/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98% , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:929546

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.080

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.600/0001-26 *VENCEDOR*	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 11,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,37



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de itens de limpeza das marcas DIVERSEY, UNIVET e SCOTCH BRITE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva	SRP: SIM
CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:3222023 / UASG:254445
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Caixa 3,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.012.202/0001-63 *VENCEDOR*	ERIK BARBERINO MARTINS BORGES 31879666839	R\$ 8,55
30.399.805/0001-10	SMAIS DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT CONSELHO REGIONAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS DA 4 REGIAO - CRT-04	Data: 23/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para o Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região – Itens desertos do Pregão Eletrônico nº 020/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98% , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	SRP: SIM
CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:927487
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 3,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,66

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: 1 frasco com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Bahia

Objeto: Contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresas (CONTRATADA) especializadas para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas inclusas, no que couber, para a Procuradoria da República na Bahia-PR/BA (CONTRATANTE), em Salvador..

Descrição: **Detergente** - Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido

CatMat: 603517 - DETERGENTE

Data: 17/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:200031

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 312

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.781.336/0001-86 *VENCEDOR*	ASA COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 2,19
51.953.892/0001-86	51.953.892 EDMILSON DOS SANTOS SILVA	R\$ 3,28
44.262.829/0001-38	LS COMERCIO E SERVICOS DE VARIEDADES LTDA	R\$ 3,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene..

Descrição: **Detergente saneante** - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:929546

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.150

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.600/0001-26 *VENCEDOR*	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 4,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR

Objeto: Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..

Descrição: **Detergente** - Detergente Aspecto Físico: Líquido Incolor , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio

Data: 06/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929539

Lote/Item: 3/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Frasco 500 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 2,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.987.085/0001-71 *VENCEDOR*	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 2,56
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,33
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,50

Item 17: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 18/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos

CatMat: 438149 - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Infantil | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,45
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,65
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 7,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS

Data: 07/08/2023 09:00

Objeto: Material Odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1492023 / UASG:986063

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Escova dental - Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos,

CatMat: 438149 - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Infantil | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 8,64



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	18/04/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDER AS ATIVIDADES SUGERIDAS PELO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA DO MUNICIPIO DE JANDAIA.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	kit de higiene bucal - contendo: 1 creme dental infantil com flúor 30g; 1 escova de dente macia infantil; 1 fio dental infantil; Estojo para colocar o kit - kit de higiene bucal - contendo: 1 creme dental infantil com flúor 30g; 1 escova de dente macia infantil; 1 fio dental infantil; Estojo para colocar o kit	Identificação:	10472663000162-1-000009-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.858.986/0001-36	ANDRE MARQUES DA SILVA 90613791134	R\$ 8,55	
VENCEDOR			

Item 18: SCOVA PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	Data: 01/11/2023 09:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais e equipamentos de consumo e permanentes, necessários e adequados à execução dos serviços no âmbito do ICMBio, no Estado do Rio de Janeiro, em atendimento às Unidades de Conservação contempladas no Projeto do Mosaico Carioca..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:443055	
	Lote/Item: 1/15	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Escova - Escova Material: Aço , Material Cabo: Madeira , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Base De Madeira	Quantidade: 48	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.207.391/0001-00	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 19,13
VENCEDOR		
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: É a aquisição, via Sistema de Registro de Preços, de materiais diversos para pequenos reparos – manutenção predial, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em ITEM, conforme tabela constante do Termo de Referência..

Descrição: Escova - Escova Material: Aço , Material Cabo: Madeira , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Base De Madeira

Data: 09/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:988319

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.174.772/0001-73 *VENCEDOR*	BIANCA TEIXEIRA	R\$ 7,50
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 7,90
00.525.466/0001-00	N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,00
01.150.822/0001-11	BONA GENTE COMERCIAL LTDA	R\$ 11,90
50.505.812/0001-67	PSA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,38
24.747.469/0001-57	COMERCIAL JR FILHOS LTDA	R\$ 12,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de limpeza para o GCALC 1º DE..

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Fibra Natural , Comprimento: 18 CM, Aplicação: Aplicação Limpeza E Polimento De Calçados.

CatMat: 485417 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 17/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160296

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.373

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.952.323/0001-09 *VENCEDOR*	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,06
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 7,65
37.245.797/0001-05	ESTRADA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 11,44
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,32
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,81



Item 19: ESCOVA, TIPO DE UNHA

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escova Unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo: Monoface , Cor Cerdas: Branca	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987759
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,68
11.846.988/0001-20	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 5,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de higiene e saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface	SRP: SIM
CatMat: 447891 - ESCOVA UNHA	Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:926486
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,57
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 2,60
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 2,97
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,00
25.371.136/0001-39	ADNILSON FRAZAO	R\$ 7,90
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição futura de material odontológico, aparelhos e equipamentos de utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalar em proveito do 4º Regimento de Carros de Combate..

Descrição: Escova unha - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Cor Cerdas: Branca, Tipo: Monoface,

CatMat: 447891 - ESCOVA UNHA

Data: 26/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160404

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 13:42

Homologação: 08/05/2023 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 5,99
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 6,33

Item 20: ESCOVÃO

Preço Estimado: R\$ 24,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,36

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Limpeza e Higienização, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás –PA.

Descrição: ESCOVÃO DE PIAÇA VA PARA LIMPEZA PESADA - ESCOVÃO DE PIAÇA VA PARA LIMPEZA PESADA

Data: 16/08/2023 13:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250837

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.575.055/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GRIFE DA CARNE LTDA	R\$ 27,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPsfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPsfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos

Objeto: Registro de preço de material de construção - areia grossa, aditivo plastificante, argamassa, chapa de policarbonato, escovao de piacava, telha de cimento, telha de cumeeira, tijolo, vidro fantasia

Descrição: Escovao de piacava, c/cepo madeira de pinho ou cedrinho em 2 camadas - Escovao de piacava, c/cepo madeira de pinho ou cedrinho em 2 camadas

Data: 14/04/2023 18:29

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 232693

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.515.614/0001-53 *VENCEDOR*	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 24,49
43.146.631/0001-26	D IMPORTAÇÃO - COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 24,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Construção, Equipamentos e Ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã.

Descrição: Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa plástico - Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa plástico

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16443_0082023

Lote/Item: 580/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.235.157/0001-45 *VENCEDOR*	RODRIGUES & MISTURINI	R\$ 20,99

Item 21: ESFREGÃO COM BALDE

Preço Estimado: R\$ 99,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA

ESTADO

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o Estado-Maior da Armada.

Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOREM IN O

CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31268/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.172/0001-24	MAIS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 119,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino

Data: 18/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942023 / UASG:984165

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.053.692/0001-85	ENZOMAX COMERCIO LTDA	R\$ 78,00
VENCEDOR		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 78,75
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 105,00
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Objeto: Registro Formal de Preços para "Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal e Produtos de Limpeza" para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: Conjunto para limpeza - Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino,

Data: 11/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:892023 / UASG:985837

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 *VENCEDOR*	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 74,80
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 76,65
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 87,93
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 88,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 101,48
39.528.544/0001-66	3RV COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVCOS LTDA	R\$ 101,48
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 101,48

Item 22: ESPANADOR/TETO

Preço Estimado: R\$ 32,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de materiais de limpeza, higienização em geral e descartáveis, para atender as demandas da Câmara Municipal de Concórdia do Pará.

Descrição: ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizado na limpeza de teto. - ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizado na limpeza de teto.

Data: 04/04/2023 04:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231237

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 *VENCEDOR*	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS

Descrição: Espanador de teto regional, com cabo longo. - Espanador de teto regional, com cabo longo.

Data: 16/03/2023 18:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227701

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 33,50
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 33,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	Data: 09/03/2023 21:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Espanador de teto, material cerdas sintéticas, material cabo plástico características adicionais com cabo. - Espanador de teto, material cerdas sintéticas, material cabo plástico características adicionais com cabo.	SRP: SIM
	Identificação: 226404
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 37,00

Item 23: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO/PR	Data: 25/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos e material de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:930233
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,30



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Data:** 18/10/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:989913**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.220**Unidade:** Pacote 3,00 UN**UF:** PR**Descrição:** **Esponja Limpeza** - Esponja Limpeza Material: Poliuretano E Fibras Têxtil , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 70 MM, Espessura Mínima: 20 M**CatMat:** **363790** - Material: Poliuretano E Fibras Têxtil | Formato: Retangular | Aplicação: Limpeza Geral | Características Adicionais: Dupla Face | Comprimento Mínimo: 100 MM | Largura Mínima: 70 MM | Espessura Mínima: 20 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,25
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 8,05
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,91
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 8,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 16/10/2023 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

SRP: SIM**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados pela Seção de Subsistência (SSUB) do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF)..**Identificação:** N°Pregão:752023 / UASG:120625**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 820**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** DF**Descrição:** **Esponja limpeza** - Material: Espuma / Fibras Sintéticas, Formato: Retangular, Abrasividade: Alta, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 MM,**CatMat:** **385187** - Material: Espuma / Fibras Sintéticas | Formato: Retangular | Abrasividade: Alta | Aplicação: Limpeza Geral | Características Adicionais: Dupla Face | Comprimento Mínimo: 110 MM | Largura Mínima: 75 MM | Espessura Mínima: 20 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23 *VENCEDOR*	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
45.258.432/0002-16	ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA	R\$ 5,59
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 6,50
37.427.537/0001-42	RUBENS MARQUES FONSECA	R\$ 6,52
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,89
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 50,00



Item 24: FÓSFORO

Preço Estimado: R\$ 12,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,06

Quantidade	Descrição	Observação
178 Pacotes	Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data:	12/04/2023 08:15
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	SRP:	NÃO
CatMat:	279329 - Material Corpo: Madeira Tipo: Curto	Identificação:	NºPregão:200072023 / UASG:982555
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/04/2023 13:42
		Homologação:	14/04/2023 14:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Pacote 10 CX
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR*	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 12,00	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,99	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data:	11/04/2023 08:15
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de descartáveis, higiene e limpeza, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Santa Terezinha/PE, exceto Secretaria de Políticas Sociais e Secretaria de Saúde.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	SRP:	NÃO
CatMat:	279329 - Material Corpo: Madeira Tipo: Curto	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:982555
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/04/2023 09:17
		Homologação:	14/04/2023 09:27
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	165
		Unidade:	Pacote 10 CX
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR*	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 13,64	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,71	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e eventual de material de limpeza e higiene para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN
Descrição: FOSFORO PCT COM 10 UND - FOSFORO PCT COM 10 UND

Data: 15/09/2023 02:28
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 255694
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00

Item 25: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
260 Pacotes	, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará
Prefeitura Municipal de Tangará
Objeto: Aquisição futura e parcelada de fraldas geriátricas para manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha, Unidades Básicas de Saúde e Farmácia do Município de Tangará/RN.
Descrição: 0023564 - Fralda infantil tamanho SEG ou XXG. Característica: Descartáveis, higiênicas, atóxicas, focgel, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada, para crianças com peso superior a 15 kg, pct com 30 unidades. - 0023564 - Fralda infantil tamanho SEG ou XXG. Característica: Descartáveis, higiênicas, atóxicas, focgel, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada, para crianças com peso superior a 15 kg, pct com 30 unidades.

Data: 10/05/2023 11:57
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 235925
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 800
Unidade: PC
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.417/0001-40 *VENCEDOR*	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 19,71
04.679.119/0001-93	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,71
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 20,72
36.393.228/0001-36	WDFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 22,00
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,99
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 26,00
05.818.747/0001-75	NUTRIR SAUDE STORE LTDA	R\$ 35,56
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 60,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Surubim Prefeitura Municipal de Surubim	Data: 24/03/2023 15:48	
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E FRALDAS DESCARTÁVEIS, a fim de atender às demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, em especial à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos e a...	Modalidade: Pregão	
Descrição: FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO (XXG) MARCA: HUGGIES OU PAMPERS PCT COM NO MÍNIMO 22 UNID - FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO (XXG) MARCA: HUGGIES OU PAMPERS PCT COM NO MÍNIMO 22 UNID	SRP: SIM	
	Identificação: 229291	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: PC	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.405.622/0001-68	JOSE A DA SILVA NETO	R\$ 30,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	Data: 07/03/2023 12:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Kits Natalidade para pessoas cadastradas na Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Itens de Higiene pessoal para o Abrigo Municipal do Município de Não-Me-Toque/RS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 225668
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: RS
Descrição: Pacote de fralda infantil descartável. Tamanho RN. Composição: pulpa de celulosa, polímero super absorvente, película de polietileno, película de polipropileno, formato anatômico, antialérgico, com fita adesiva termoplástica e barreira antivazamento. Paco - Pacote de fralda infantil descartável. Tamanho RN. Composição: pulpa de celulosa, polímero super absorvente, película de polietileno, película de polipropileno, formato anatômico, antialérgico, com fita adesiva termoplástica e barreira antivazamento. Pacote com, no mínimo, 20 unidades.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,63
08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE , LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 48,55

Item 26: GUARDANAPO DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região São Paulo

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene com entrega parcelada para o período de 12 (doze) meses, incluindo com fornecimento, manutenção e suporte técnico de dispensers adequados para utilização dos objetos requeridos, em sistema comodato, para utilização na sede de São Paulo do Conselho Regional de Nutricionistas da 3ª Região, conforme especificações condições, quantidades e exigências constantes neste Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição: **Guardanapo De Papel** - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:389219

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 336

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,58
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Aquisição de insumos (material hospitalar) para a Diretoria de Saúde e Promoção Social – DSPS, da Polícia Militar do Maranhão, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Descrição: **Guardanapo De Papel** - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples , Características Adicionais: Macio E Absorvente

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:450955

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Pacote 50 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.628.085/0001-64 *VENCEDOR*	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
45.621.907/0001-06	HIGICLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,47
03.664.454/0001-55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,50
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 8,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital..

Descrição: **Guardanapo De Papel** - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 24 CM, Comprimento: 24 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio

CatMat: 396052 - Material: Celulose | Largura: 24 CM | Comprimento: 24 CM | Cor: Branca | Tipo Folhas: Dupla | Características Adicionais: Extra Macio

Data: 02/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:989311

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.470

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 1,55
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,65
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 15,00

Item 27: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
855 Unidades	PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de uniformes profissionais e materiais de mesa..

Descrição: Guardanapo de pano - Tipo Tecido: Linho, Cor: Branca, Comprimento: 30 CM, Largura: 30 CM,

CatMat: 423303 - GUARDANAPO DE PANO

Data: 05/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160537
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00 *VENCEDOR*	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,86
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 7,90
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 9,97
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 11,50
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,25
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESCOLA NAVAL

Objeto: Aquisição de palamentas para Avin Jansen

Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO OXFORD, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO

CatMat: 603602 - GUARDANAPO DE PANO

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 464/2023 / UASG: 762400

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, de condicionamento e embalagens, de utensílios e de epi a serem utilizados pela Seção de Subsistência (SSUB) do GAP-DF..

Descrição: Guardanapo de pano - Tipo Tecido: Oxford, Comprimento: 40 CM, Cor: Branca, Largura: 40 CM,

Data: 11/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:120625

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,90
32.282.397/0001-48	PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,50
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 8,40
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 8,43
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,00

Item 28: INSETICIDA TIPO SPRAY,

Preço Estimado: R\$ 18,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 30 0ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEDRO AVELINO-RN

Descrição: 0015431 - Inseticida, sem odor, tipo spray (aerossol), uso doméstico, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, sem cfc- clorofluorcarbono. Composição: d-aletrina 0,1%, permetrina 0,1%, tetrametrina 0,35%, o solvente alifático e propelente (ptopano/butan - 0015431 - Inseticida, sem odor, tipo spray (aerossol), uso doméstico, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, sem cfc-clorofluorcarbono. Composição: d-aletrina 0,1%, permetrina 0,1%, tetrametrina 0,35%, o solvente alifático e propelente (ptopano/butano). O produto deve ter registro no ministério da saúde. Embalagem com 400ml, com dados do fabricante, data de fabricação.

Data: 21/09/2023 17:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256754

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,45
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 9,92
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 11,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,97
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e eventual de material de limpeza e higiene para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN

Descrição: INSETICIDA SEM ODOR TIPO SPRAY AEROSOL EMBALAGEM COM 400ML USO DOMESTICO EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO SEM CFC CLOROFLUORCARBONO COMPOSIÇÃO D- ALETRINA 0,1%, PERMETRINA 0,1%, TETRAMETRINA 0,35%, O SOLVENTE ALIFÁTICO E PROPELENTE PROPANO BUTANO - INSETICIDA SEM ODOR TIPO SPRAY AEROSOL EMBALAGEM COM 400ML USO DOMESTICO EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO SEM CFC CLOROFLUORCARBONO COMPOSIÇÃO D- ALETRINA 0,1%, PERMETRINA 0,1%, TETRAMETRINA 0,35%, O SOLVENTE ALIFÁTICO E PROPELENTE PROPANO BUTANO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO.

Data: 15/09/2023 02:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255694

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 360

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 13/06/2023 00:00

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item no sistema de registro de preços; para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, para atendimento das Secretarias e Departamento Municipais, do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais. deverão apresentar amostras de todos os itens.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010923

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /

Quantidade: 51

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.171.284/0001-28 *VENCEDOR*	CH COMERCIAL LTDA	R\$ 21,30

Item 29: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 08/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:925532

Descrição: Jarra - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Graduada

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 554

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-15 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 32,85
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 36,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 36,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 21/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender a estruturação de Rede de Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social de Políticas Públicas Pós Covid para os Serviços de Proteção Social Especial de Alta Complexidade oriundos da programação SIGTV nº: 330600820210003 Emenda de Relator 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:985919

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 18,70
28.414.405/0001-95	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte- EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de Higiene, Limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Data: 15/12/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1172022

Lote/Item: 121/17482

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 *VENCEDOR*	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 28,20

Item 30: LÃ DE AÇO,

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
485 Pacotes	formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de itens de higiene e limpeza para atender as necessidades de Bio-Manguinhos..

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço

CatMat: 296307 - Material: Lã Aço

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3312023 / UASG:254445

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.692.391/0001-00 *VENCEDOR*	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,96
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
51.789.377/0001-02	51.789.377 NOEME AGAPITO DO NASCIMENTO	R\$ 8,35
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,50
04.559.525/0001-12	PAVICUNHA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material do Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral

CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 29/09/2023 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929806

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 8,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.000.338/0001-20 *VENCEDOR*	A LEAO FILHO	R\$ 6,90
43.294.994/0001-09	J B S AMARAL	R\$ 7,18
10.247.726/0001-87	SANTOS OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - conforme termo de referência.

Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: lã aço inoxidável, formato: circular, aplicação: utensílios e limpeza em geral

Data: 21/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928185

Lote/Item: 5/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 8,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
74.692.179/0001-21	RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,75
VENCEDOR		

Item 31: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aveiro

Data: 30/08/2023 13:35

Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253399

Descrição: Limpa alumínio – embalagem de 500 ml - Limpa alumínio – embalagem de 500 ml

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.390

Unidade: FR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 6,15
VENCEDOR		
23.606.040/0001-87	J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
JABOTICABAL

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO
DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA
TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E
VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM
FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO
REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS
PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 27/03/2023 08:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080313000012023OC00020

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.339/0001-56 *VENCEDOR*	LIMPEBEM R B COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,50
47.212.169/0001-79	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 8,00
34.744.025/0001-11	MAURICIO DAGNESI TIMPANI	R\$ 9,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. "BRUNO LUIZ AIROLDI LEITE" DE CAIUA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CAIUÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL E
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA CONSUMO DESTA
UNIDADE PENITENCIÁRIA.

Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA
TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E
VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM
FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO
REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS
PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 07/03/2023 15:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380276000012023OC00005

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.562.241/0001-25 *VENCEDOR*	TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA	R\$ 1,90
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 1,98
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3,32
32.512.975/0001-95	RB LIMP LTDA	R\$ 4,06
08.103.754/0001-89	INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI	R\$ 4,50
45.801.911/0001-56	TAINA SODRE MACHADO 46547796809	R\$ 5,00
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,00

Item 32: LIMPA VIDROS LÍQUIDO,

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.068 Unidades	Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: fra sco com 500 ml	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR**Data:** 06/11/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:929539**Lote/Item:** 3/71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 96**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,33
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,50
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 8,60
VENCEDOR		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 15,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Data:** 18/10/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:989913**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 330**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,75
VENCEDOR		
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,37
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 8,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 13/06/2023 00:00

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item no sistema de registro de preços; para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, para atendimento das Secretarias e Departamento Municipais, do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais. deverão apresentar amostras de todos os itens.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010923

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: LIMPA VIDRO: EMBALAGEM DE 500 ML. ÁLCOOL ETOXILADO, SOLVENTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PADRÃO DE QUALIDADE: YPÊ, FACILITA OU SIMILAR - 058.003.124 - LIMPA VIDRO: EMBALAGEM DE 500 ML. ÁLCOOL ETOXILADO, SOLVENTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PADRÃO DE QUALIDADE: YPÊ, FACILITA OU SIMILAR - 058.003.124

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.171.284/0001-28 *VENCEDOR*	CH COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00

Item 33: LIXEIRA PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 122,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,06

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 09/10/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158127

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..

Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 60 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal, Características Adicionais: Formato Retangular,

CatMat: 439211 - Material: Polietileno Alta Densidade | Capacidade: 60 L | Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal | Cor: Branca | Características Adicionais: Formato Retangular

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 54,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 86,90
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 87,10
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 87,89
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 89,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 90,00
41.928.394/0001-20	SML QUALITY COMERCIO EIRELI	R\$ 95,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 95,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 105,00
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 130,63
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 130,64
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 131,00
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 133,50



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.710.781/0001-88	LEARN BRINKS COMERCIO LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 14/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo – materiais de limpeza das Áreas fora da cobertura do contrato da empresa de Limpeza do Centro de Lançamento de Alcântara. A compra atende requisição da Seção de Provisões que solicita o material para atender o efetivo Do Centro de Lançamento de Alcântara.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 325120 - Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência Capacidade: 60 L Tipo: Com Tampa E Pedal Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120013
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2023 11:23
	Homologação: 18/07/2023 08:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 120,00
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 128,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 138,54
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 150,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 153,93
23.599.588/0001-47	R R BASTOS EIRELI	R\$ 153,93
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 160,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 164,00
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 180,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó	Data: 29/08/2023 15:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ/PE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60L (BRANCA). PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60L (BRANCA). PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 253256
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 110,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 123,58



Item 34: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL .

Preço Estimado: R\$ 139,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,13

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..

Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 60 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal, Características Adicionais: Formato Retangular,

CatMat: 439211 - Material: Polietileno Alta Densidade | Capacidade: 60 L | Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal | Cor: Branca | Características Adicionais: Formato Retangular

Data: 09/10/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158127

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 54,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 86,90
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 87,10
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 87,89
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 89,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 90,00
41.928.394/0001-20	SML QUALITY COMERCIO EIRELI	R\$ 95,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 95,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 105,00
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 130,63
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 130,64
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 131,00
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 133,50
21.710.781/0001-88	LEARN BRINKS COMERCIO LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 30/08/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza e materiais permanentes, para suprir o Setor de Higienização do Pronto Socorro Infantil Municipal - PSIM, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Paulo Afonso, a fim de atender as demandas e propiciar um ambiente adequado para a prestação de um atendimento de qualidade, seguindo todas as normas estabelecidas na legislação vigente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:983781

Lote/Item: 3/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 110,00
22.479.777/0001-13 *VENCEDOR*	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 111,20
41.244.331/0001-54	GAWA LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 120,00
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 140,00
33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 168,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,00
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 200,00
34.830.650/0001-86	GOOD'S COMERCIO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara

Data: 14/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:120013

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 11:23

Homologação: 18/07/2023 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 120,00
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 128,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 138,54
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 150,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 153,93
23.599.588/0001-47	R R BASTOS EIRELI	R\$ 153,93
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 160,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 164,00
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 180,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 200,00



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 35: LUSTRA MÓVEIS:

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Data: 20/10/2023 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1745

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Descrição: LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, PERFUME DURADOURO, BRILHO NATURAL, EMBALAGEM COM 200 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE. - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, PERFUME DURADOURO, BRILHO NATURAL, EMBALAGEM COM 200 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE.

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.837.083/0001-17 *VENCEDOR*	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 6,00
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,05
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA ME	R\$ 6,11
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 9,75
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES

Data: 14/10/2023 12:17

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES - GO.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 05465080000174-1-000064-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: LUSTRA MOVEIS - LUSTRA MOVEIS

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.948.596/0001-40 *VENCEDOR*	COMERCIAL FN DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba

Data: 15/09/2023 16:36

Objeto: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml. - LUSTRA MÓVEIS. Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml.

Identificação: 255644

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.609.814/0001-30 *VENCEDOR*	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 5,51
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,91

Item 36: LUVAS DE LATEX MULTIUSO,

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
295 Pares	flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Data: 20/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento e embalagem da Base Aérea de Salvador..

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:120023

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.422

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.180.769/0001-49 *VENCEDOR*	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 12,20
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 12,29
02.667.690/0001-62	S R M ANTUNES LTDA	R\$ 12,60
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,98
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 12,99
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,00
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 13,31
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 13,31
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,93
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 18,94



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.987.464/0001-01	TATIANA MARTINS BURGOS	R\$ 26,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 30,00
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 18/09/2023 13:00
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Pequeno	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:984683
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,65
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 11,20
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,25
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 15,00
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 15,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Pó,	SRP: SIM
CatMat: 375935 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Sem Pó Tipo: Ambidestra	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 15/220
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Par
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.341.284/0001-03 *VENCEDOR*	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,50
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,00
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,30
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,20
31.097.573/0001-09	SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,60
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 14,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,70
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 16,40
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 20,00

Item 37: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Material Coletor: Poliestireno, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza, Cor: Azul, Modelo: Com Tampa,	SRP: SIM
CatMat: 229831 - Material Coletor: Poliestireno Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Comprimento: 28 CM Largura: 28 CM Altura: 81 CM Aplicação: Limpeza Cor: Azul Modelo: Com Tampa	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.009.747/0001-97 *VENCEDOR*	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,79
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 6,90
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 15,38
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza,	SRP: SIM
CatMat: 477057 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:989859
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.869.694/0001-60 *VENCEDOR*	NAZARE PEREIRA ROSA	R\$ 11,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,29
10.550.439/0001-41	ADELMO DOS SANTOS RAMOS	R\$ 15,63
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 15,63
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 15,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAVERAMA	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição eventual de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de higiene, conforme Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÁ PARA RECOLHER LIXO COM CABO CURTO Produto confeccionado de material plástico reforçado. Com borracha frontal. Cores escuras sortidas. Com orifício na extremidade do cabo para pendurar. Tamanho Médio – Medidas aproximadas de 32 cm x 22 cm x 6 cm (com - PÁ PARA RECOLHER LIXO COM CABO CURTO Produto confeccionado de material plástico reforçado. Com borracha frontal. Cores escuras sortidas. Com orifício na extremidade do cabo para pendurar. Tamanho Médio – Medidas aproximadas de 32 cm x 22 cm x 6 cm (comp. x larg. x alt.).	SRP: SIM
	Identificação: 69800-4-2023-PRE
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,50

Item 38: PÁ PARA LIXO,

Preço Estimado: R\$ 15,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza que serão destinados as demandas oriundas dos programas, serviços e órgãos ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Arapiraca/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Polipropileno , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Cabo: 70 CM, Comprimento: 29 CM, Largura: 29 CM, Altura: 14 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cores Variadas	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:982705
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 11,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,98
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 15,98
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,00
33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 70,00
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 83,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR	Data: 06/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 70 CM, Altura: 14 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 29 CM, Largura: 29 CM, Características Adicionais: Cores Variadas , Material Cabo: Alumínio , Material Coletor: Polipropileno	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929539
	Lote/Item: 3/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 11,00
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 12,34
VENCEDOR		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 20,68
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data: 01/11/2023 09:10
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o MP-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:926092
	Lote/Item: 8/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 4,22
VENCEDOR		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 4,50
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 14,40
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,51
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 17,00



Item 39: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO:

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:982511

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 5 UN

UF: PE

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Dos Departamentos Da Prefeitura Municipal E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Assistência Social (Centro De Referência Especializada De Assistência Social "CREAS", Centro De Referência Da Assistência Social "CRAS", Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculo "SCFV", Programa Bolsa Família "PBF", Programa Criança Feliz "PCF", Do Projeto Técnico.

Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético, Aplicação: Uso Geral, Comprimento: 300 M, Cor: Verde, Tipo: Bobina, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,99
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,99
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,33
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 5,00
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 8,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Data: 17/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160296

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.940

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: RJ

Objeto: Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de limpeza para o GCALC 1º DE..

Descrição: Pano limpeza - Pano de limpeza multiuso antibacterial, microperfurado, cor azul, tamanho 60 X 33. Pacote com 05 unidades

CatMat: 410455 - PANO LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.407.930/0001-41 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,03



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para aulas práticas laboratoriais do curso técnico em alimentos ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crateús, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR VERDE, TIPO BOBIMA

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158324

Lote/Item: 53/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.531/0001-82 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COSMOS LTDA	R\$ 5,85

Item 40: PANO DE PRATO,

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..

Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável

Data: 17/10/2023 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.846.988/0001-20 *VENCEDOR*	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 14,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 09/10/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539

Lote/Item: 15/169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 5,50
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 5,70
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 6,00
49.104.654/0001-54 *VENCEDOR*	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pano prato - Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável,

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:989859

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,99
01.869.694/0001-60	NAZARE PEREIRA ROSA	R\$ 7,48
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 9,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,78
10.550.439/0001-41	ADELMO DOS SANTOS RAMOS	R\$ 11,50
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 11,50

Item 41: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO,

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 25/10/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:985475
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,99
26.926.117/0001-94	ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,40
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,52
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 7,50
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 9,89
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,90
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,01
43.153.652/0001-79	43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA	R\$ 12,59
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,60
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 15,13
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 15,13
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 15,13
40.357.151/0001-16	SAO BENTO COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 15,13
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,13
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 18/09/2023 13:00
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão , Cor: Branca	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:984683
	Lote/Item: /144
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.014.420/0001-30 *VENCEDOR*	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 5,35
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,35
22.825.009/0001-74	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 6,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,94
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 10,30
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 10,30
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 10,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO ARAGUAIA	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Material de limpeza para manutenção e conservação da CFAT.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1800/2023 / UASG: 787310
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.097.727/0001-03 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,58

Item 42: PAPEL HIGIÊNICO,

Preço Estimado: R\$ 93,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.398 Fardos	de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem f ragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: f ardo de 64 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 29/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Higiene (Bobina para Plotter, papel sulfite, fita adesiva, grampeador, papel higiênico, detergente, desinfetante etc.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto instrução - Papel higiênico branco, 10cmx30m, neutro, folha dupla, de alta qualidade 100% fibras naturais; sendo 64 rolos por fardo, NEVE, SULLEG e ou similar de igual ou superior qualidade - com validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 150237 - Nome: Conjunto Instrução	Identificação: NºPregão:962023 / UASG:450068
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 63,30
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 66,04
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,47
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA	R\$ 100,47
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 100,47
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,47
49.559.080/0001-09	VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 100,47
20.296.534/0001-14	GRAND MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 25/09/2023 08:30
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, Especificações; tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo 30mx10cm-folha dupla, não reciclável, fardo contendo 16 pacotes, pacotes contendo 04 - PAPEL HIGIÊNICO, Especificações; tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo 30mx10cm-folha dupla, não reciclável, fardo contendo 16 pacotes, pacotes contendo 04 rolos.	Identificação: 014-2023-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 74/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: Fd c/64und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.337.526/0001-46 *VENCEDOR*	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 69,90
32.859.799/0001-62	JOÃO BOSCO A. DE SOUZA-ME	R\$ 85,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 88,40
14.126.316/0001-39	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,20
49.243.972/0001-04	LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA	R\$ 104,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 22/09/2023 09:14
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas de 10 x 30 cm, fardo com 16 pacotes com quatro rolos. - Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas de 10 x 30 cm, fardo com 16 pacotes com quatro rolos.	Identificação: 256612
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.347/0001-62 *VENCEDOR*	K. G. BENTES	R\$ 85,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 91,90
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 92,76
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 110,00
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 239,68

Item 43: PAPEL TOALHA EM ROLO

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 14/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal	SRP: SIM
CatMat: 481231 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:927956
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Fardo 1000,00 FL
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.542.335/0001-95 *VENCEDOR*	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,75
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 8,90
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,80
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,88
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 10,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal

Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: INTERFOLHADO, 2 DOBRAS; DIMENSOES (L X C): 23 CM X 23 CM; ACABAMENTO: LISO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1.250 FOLHAS;

Data: 17/11/2023 00:00

Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP

SRP: SIM

Identificação: 1261027 000010/2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 17/11/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: EMBALAGEM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.958.649/0001-07 *VENCEDOR*	FB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 13,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades dos departamentos e secretarias municipais, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: Papel toalha Inter folhas branco c/ 2 dobras, tam. MÃnimo de 23x20 cm, pct. 1.000 unidades - Papel toalha Inter folhas branco c/ 2 dobras, tam. MÃnimo de 23x20 cm, pct. 1.000 unidades

Data: 14/11/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22443_1122023

Lote/Item: 100/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 *VENCEDOR*	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,95
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,00
34.686.134/0001-20	SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,40
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,45
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 8,90
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,98
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 13,80
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E	R\$ 13,88
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,88

Item 44: PEDRA SANITARIA:

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,

Descrição: PEDRA SANITARIA 25G - PEDRA SANITARIA 25G

Data: 31/10/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22350_0582023

Lote/Item: 120/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 6,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CMTV DA POLICIA MILITAR

Objeto: aquisição de material de consumo (Limpeza/higiene) para Colégio Militar Tiradentes V da Polícia Militar do Maranhão no ano de 2023.

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Peso: 40 g; Tipo de consistência: Sólida; Prazo de validade: mínima de 24 meses a partir da data de entrega; Fragrância: variada; Tipo: arredondada ou retangular. - PEDRA SANITÁRIA - Peso: 40 g; Tipo de consistência: Sólida; Prazo de validade: mínima de 24 meses a partir da data de entrega; Fragrância: variada; Tipo: arredondada ou retangular.

Data: 05/10/2023 09:45

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 30957002000134-1-000004-2023

Lote/Item: 1/3112

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: und - 1 - und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.191.969/0001-36 *VENCEDOR*	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL

Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM ESSÊNCIA LAVANDA OU FLORAL COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMB/25G - PEDRA SANITÁRIA COM ESSÊNCIA LAVANDA OU FLORAL COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMB/25G

Data: 18/09/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00030823

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: EMBAL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,08



Item 45: RODO PARA LIMPEZA,

Preço Estimado: R\$ 15,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
355 Unidades	Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	Data:	15/09/2023 19:36
Objeto:	AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m. - RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	Identificação:	255644
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,88	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	Data:	20/07/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, higiene, desinfecção e utensílios para múltiplas atividades não contempladas através do contrato com a empresa terceirizada, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste, pelo período de 12 meses.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	BORRACHA PARA RODO INOX 50 CM. BORRACHA DE ALTISSIMA QUALIDADE TORNA A LIMPEZA MAIS RAPIDA, ADERINDO A SUPERFICIE. LEVE E ECONOMICO, POSSUI ALTA RESISTENCIA E OTIMA ADERENCIA, SENDO EFICIENTE NA SECAGEM DE AMBIENTES. IDEAL PARA INDUSTRIAS, RESTAURANTES, B - BORRACHA PARA RODO INOX 50 CM. BORRACHA DE ALTISSIMA QUALIDADE TORNA A LIMPEZA MAIS RAPIDA, ADERINDO A SUPERFICIE. LEVE E ECONOMICO, POSSUI ALTA RESISTENCIA E OTIMA ADERENCIA, SENDO EFICIENTE NA SECAGEM DE AMBIENTES. IDEAL PARA INDUSTRIAS, RESTAURANTES, BARES E AMBIENTES DOMESTICOS	Identificação:	00013823
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.980.587/0001-29	BERNARDI EIRELI	R\$ 14,99	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de materiais de limpeza, higienização em geral e descartáveis, para atender as demandas da Câmara Municipal de Concórdia do Pará.

Descrição: RODO PARA LIMPEZA. (Especificações: Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1.18cm. - RODO PARA LIMPEZA. (Especificações: Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1.18cm.

Data: 04/04/2023 04:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231237

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 *VENCEDOR*	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00

Item 46: SABÃO EM BARRA,

Preço Estimado: R\$ 87,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,49

Quantidade	Descrição	Observação
245 Caixas	glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde e. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:982511

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 72,44
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 75,00
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 75,72
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 100,00
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 28/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 139/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 630

Unidade: CAIXAS

UF: PE

Descrição: SABÃO EM BARRA – À BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. O PRODUTO NÃO DEVE CAUSAR IRRITAÇÃO PARA QUEM O UTILIZA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICAN - SABÃO EM BARRA – À BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. O PRODUTO NÃO DEVE CAUSAR IRRITAÇÃO PARA QUEM O UTILIZA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADAS EM PACOTES DE CINCO UNIDADES COM 200GR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E AFE. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.671.155/0001-55 *VENCEDOR*	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 80,00
36.693.403/0001-00	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	R\$ 81,00
24.708.262/0001-73	SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS	R\$ 83,90
24.708.262/0001-73	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 86,00
39.500.536/0001-01	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 91,50
20.081.283/0001-50	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 92,00
23.671.155/0001-55	UNA DISTRIBUIDORA	R\$ 97,44
39.862.043/0001-11	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,89
08.158.664/0001-95	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA	R\$ 117,50
24.708.262/0001-73	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 117,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro

Data: 18/04/2023 01:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.

Identificação: 232228

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 785

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.296.115/0001-21 *VENCEDOR*	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$ 95,00



Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
11.600 Unidades	para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 09/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a cestas básicas e produtos para kits de higiene pessoal a serem distribuídos às famílias carentes do Município de Sulina cadastradas, conforme lei de benefícios socioassistenciais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca, Características Adicionais: Amaciante,	SRP: SIM
CatMat: 419551 - SABÃO PÓ	Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:988477
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 800,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,52
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA	R\$ 6,62
VENCEDOR		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,13
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor 1000(mil) kits/cestas básicas, destinadas às ações de benefícios eventuais, desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aditivos: Não Aplicável , Odor: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 226795 - Aplicação: Limpeza Geral Aditivos: Não Aplicável Odor: Não Aplicável	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:983713
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,20
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 6,90
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,68
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 8,73
11.198.963/0001-68	MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 8,86
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 8,86
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 8,90



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT	Data: 20/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cáceres/MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 324827 - SABÃO PÓ	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:927088
	Lote/Item: 3/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Caixa 1,00 KG
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,30

Item 48: SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 15,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,69

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 31/10/2023 10:00
Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE LIQUIDO 500ML - SABONETE LIQUIDO 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 22350_0582023
	Lote/Item: 140/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 17,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 13/06/2023 00:00

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item no sistema de registro de preços; para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, para atendimento das Secretarias e Departamento Municipais, do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais. deverão apresentar amostras de todos os itens.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010923

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: SABONETE LÍQUIDO NEUTRO: GLICERINADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 500ML (IGUAL OU SEMELHANTE AO GRANADO) - SABONETE LÍQUIDO NEUTRO: GLICERINADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 500ML (IGUAL OU SEMELHANTE AO GRANADO)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 15,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro

Data: 18/04/2023 01:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232228

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 850

Unidade: CX

UF: PA

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.

Descrição: SABONETE LIQUIDO 500ml - SABONETE LIQUIDO 500ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.296.115/0001-21 *VENCEDOR*	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$ 13,50

Item 49: SABONETE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	90 GRAMAS,dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Vargem Alegre
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: SABONETE INFANTIL GLICERINADO 90G - SABONETE INFANTIL GLICERINADO 90G

Data: 08/08/2023 20:34
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 021
Lote/Item: 11/59
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.088.733/0001-49 *VENCEDOR*	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE NATALIDADE A SEREM FORNECIDO A GESTANTES CARENTES DO MUNICIPIO.
Descrição: SABONETE INFANTIL - 90G - SABONETE INFANTIL - 90G

Data: 22/05/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00005423
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: 177.87.15.16:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.624.822/0001-05 *VENCEDOR*	M E DE AQUINO	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: SABONETE INFANTIL EM TABLETE GLICERINADO SUAVE PARA HIGIENE CORPORAL - 90G - SABONETE INFANTIL EM TABLETE GLICERINADO SUAVE PARA HIGIENE CORPORAL - 90G

Data: 08/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005123
Lote/Item: 1/105
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmbraao.ddns.net:8079/transparencia/
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 3,60



Item 50: SACO PARA LIXO

Preço Estimado: R\$ 20,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 100UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	Data:	14/11/2023 09:00
Objeto:	Pregão eletrônico Registro de Preços para aquisição de Reagentes, Padrões e Produtos para utilização do laboratório Cispár, com a quantidade e especificações técnicas constantes no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Saco - Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Laboratorial , Cor: Branca , Capacidade: 15 L, Aplicação: Coleta Lixo Não Reciclável P/ Resíduos Infectantes , Altura: 58 CM, Largura: 39 CM, Espessura: 0,8 MICROM, Comprimento: 58 C	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:460681
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Pacote 20,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.619.113/0001-31 *VENCEDOR*	LABORCLIN PROD PARA LABORATORIOS LIMITADA	R\$ 21,00
05.897.011/0001-30	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data:	18/10/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Rolo , Largura: 25 CM, Altura: 50 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente , Espessura: 0,6 Mm	Identificação:	NºPregão:512023 / UASG:989913
		Lote/Item:	/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	300237 - Capacidade: 15 L Cor: Preta Apresentação: Rolo Largura: 25 CM Altura: 50 CM Características Adicionais: Leitoso Super Resistente Espessura: 0,6 Mm	Quantidade:	2.060
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 19,95
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 21,99
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 22,35
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 22,35
28.541.726/0001-50	EMBALE PLASTICO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Objeto: Registro de preços a eventual contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..

Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 15 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde,

CatMat: 394188 - Capacidade: 15 L | Cor: Branco Leitoso | Largura: 39 CM | Altura: 58 CM | Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante | Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde

Data: 06/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:981645

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.152/0001-09 *VENCEDOR*	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,84
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 11,09
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,19
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 12,15
10.538.476/0001-34	DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,20
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 15,85
19.794.018/0001-30	J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,90
45.003.125/0001-03	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 20,00
10.212.250/0001-49	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,24
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 21,05
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,00

Item 51: SACO PARA LIXO domestico

Preço Estimado: R\$ 36,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,36

Quantidade	Descrição	Observação
22 Pacotes	: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 100 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Objeto: Aquisição de material de expediente , Higiene/Limpeza e Copa/Cozinha..

Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 19048 - SACO DE LIXO, 100L, VERMELHO, ESPESSURA MÍNIMA DE 7 MICRA, PACOTE COM 100 UNIDADES

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 26/10/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:926377

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.899.803/0001-03 *VENCEDOR*	3B COMERCIAL LTDA	R\$ 34,99
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 37,99
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 41,83
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 41,91
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,89
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 50,75
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 52,50
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 53,50
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 58,00
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI	R\$ 69,00
46.262.938/0001-80	FALCON COMERCIO LTDA	R\$ 445,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.BAURU SECRETARIA DA EDUCACAO BAURU	Data: 26/09/2023 16:48 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 080297000012023OC00131 Lote/Item: 1/5 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	
Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.045.566/0001-33 *VENCEDOR*	LKS REIS DESCARTAVEIS	R\$ 25,00
12.758.923/0001-96	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA	R\$ 26,00
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,85
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 35,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAPEVI SECRETARIA DA EDUCACAO ITAPEVI	Data: 25/09/2023 14:37 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 080280000012023OC00034 Lote/Item: 1/16 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 10 Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 100L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (75 X 105)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,95
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 37,70

Item 52: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 100 und

Preço Estimado: R\$ 14,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,18

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESCA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
São PAULO

Data: 15/09/2023 11:03
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 130128000012023OC00002

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO
P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS,
MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG, E SUAS CONDICÕES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES
POSTERIORES

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.382.346/0001-76 *VENCEDOR*	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,00
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 10,00
47.046.591/0001-00	VJS Comercial Distribuidora e Serviços Ltda	R\$ 19,78
44.955.260/0001-96	44.955.260 RONALDO MURBACH DE PAULO	R\$ 26,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JAU
SECRETARIA DA EDUCACAO
JA?

Data: 22/06/2023 15:05
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E
PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA,
ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL,
PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES,
MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,
PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ACESSORIOS OU
SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE
CALEFACAO, PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACESSORIOS DE
INSTALACOES HIDRAULICAS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, SUPRIMENTOS
DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO
DOMESTICO, TRANSPORTADORES MANUAIS

Identificação: OC: 080316000012023OC00047

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO
P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS,
MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG, E SUAS CONDICÕES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES
POSTERIORES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.435/0001-37 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 10,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO PASTEUR SECRETARIA DA SAUDE São PAULO	Data: 07/06/2023 11:04
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090179000012023OC00029
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.435/0001-37 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 10,65
30.133.073/0001-12	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 13,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 14,04
47.212.169/0001-79	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 15,00
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 16,98
46.263.304/0001-42	RIBERPLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 17,00
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 19,70
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 20,67
44.955.260/0001-96	44.955.260 RONALDO MURBACH DE PAULO	R\$ 22,73
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 24,15
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 29,89

Item 53: SACO PARA LIXO

Preço Estimado: R\$ 24,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,39

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 100 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAPEVI
SECRETARIA DA EDUCACAO
ITAPEVI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 50L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 25/09/2023 14:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080280000012023OC00034

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,98
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,90
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 25,00
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUMARÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 18/09/2023 14:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080344000012023OC00080

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,97
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Sento Sé

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE SENTO SÉ

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50L. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, FARDOS COM 100 UNIDADES (GROSSO). ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,10 MM, NA COR PRETA OU AZUL EM PACOTES COM 100 UNIDADES; DE POLIETILENO., NA COR PRETA OU AZ - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50L. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, FARDOS COM 100 UNIDADES (GROSSO). ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,10 MM, NA COR PRETA OU AZUL EM PACOTES COM 100 UNIDADES; DE POLIETILENO., NA COR PRETA OU AZUL EM PACOTES COM 100 UNIDADES; DE POLIETILENO.

Data: 18/09/2023 10:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255970

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: PAC

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.795.834/0001-30 *VENCEDOR*	JOSE RENATO DE CARVALHO DE SENTO SE	R\$ 3,95
48.968.311/0001-75	VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,30
19.112.177/0001-08	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 29,22
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 29,23
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,70
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI	R\$ 52,83

Item 54: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 24,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	- Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos olhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS JUDICIAIS

Descrição: SHAMPOO INFANTIL,NEUTRO,CABELOS NORMAIS JOHNSON - SHAMPOO, TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BETAINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL, PARA CABELOS NORMAIS, SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NO MOMENTO DA ENTREGA, MARCA: JOHNSON, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..

Data: 01/08/2023 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090102000012023OC00309

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.064.550/0001-32 *VENCEDOR*	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 18,00
34.346.501/0001-46	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 20,75
05.667.064/0001-64	M E G ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO LTDA	R\$ 21,03
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 34,99
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 35,00
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 42,78



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data:	27/07/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR KITS "BEBÊ FELIZ", QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS GRATUITAMENTE PARA AS MÃES USUÁRIAS DO SUAS	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	SHAMPOO INFANTIL - 200 ML - SHAMPOO INFANTIL - 200 ML	Identificação:	00009623
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.224.18.194:8079/transparencia /
		Quantidade:	30
		Unidade:	FRS
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
52.698.438/0001-99	COMERCIO DE ROUPAS ORIENTAL LTDA	R\$ 25,70	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Canguaretama	Data:	21/07/2023 17:23
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Aquisição de kits natalidade, para atender as mulheres que encontram em situação de vulnerabilidade, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste termo de referência e seus anexos	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	246838
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.507.469/0001-90	RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	R\$ 7,04
VENCEDOR		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 11,99
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 20,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,78
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda	R\$ 25,00
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 25,00

Item 55: SODA CAUSTICA

Preço Estimado: R\$ 13,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA ABASTECIMENTO DE DIVERSOS OS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.

Descrição: SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA, POTES DE 300G - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA, POTES DE 300G

Data: 18/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/

Quantidade: 512

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69 *VENCEDOR*	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará
Câmara Municipal de Acará

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.

Descrição: Soda Cáustica - Detergente Desincrustante Alcalino 300g, Cx c/ 12 Potes - Soda Cáustica - Detergente Desincrustante Alcalino 300g, Cx c/ 12 Potes

Data: 06/04/2023 22:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224215

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.131.403/0001-68 *VENCEDOR*	OSVALDO C. COSTA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BORBA-AM

Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza

Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO (SODA CÁUSTICA) - aspecto físico: escamas esbranquiçadas - HIDRÓXIDO DE SÓDIO (SODA CÁUSTICA) - aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2 - Pote C/ 300g.

Data: 07/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58622

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 *VENCEDOR*	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,80
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,95



Item 56: SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caracol	Data:	11/09/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ Nº 103 - MATERIAL: POLIPROPILENO - ALTURA 16,50 CM - LARGURA 13,00 CM - COMPRIMENTO 15,50 CM - PESO 77,00 GRAMAS. - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ Nº 103 - MATERIAL: POLIPROPILENO - ALTURA 16,50 CM - LARGURA 13,00 CM - COMPRIMENTO 15,50 CM - PESO 77,00 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	1494
		Lote/Item:	1/116
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
		Quantidade:	56
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	29/03/2023 15:02
Objeto:	Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103 - SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103	SRP:	SIM
		Identificação:	230133
		Lote/Item:	1/56
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.527.964/0001-46 *VENCEDOR*	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 6,00
44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 6,50
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 10,86
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Rio Vermelho
CÂMARA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAAL QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, AGUA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO MG.

Descrição: SUPORTE P COADOR DE PAPEL No 103 - SUPORTE P COADOR DE PAPEL No 103

Data: 07/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 32023

Lote/Item: 9/55

Ata: N/A

Fonte: cmriovermelho-transparencia.gpecl
oud.com.br

Quantidade: 2

Unidade: - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.239.677/0002-56 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAO THIAGO LTDA	R\$ 14,95

Item 57: TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm

Preço Estimado: R\$ 39,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,76

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Data: 22/09/2023 14:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: Tabua na cor vermelha para corte de carne vermelha crua. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Fácil higienização e resistente a produtos químicos. Resistência contra deformações, - Tabua na cor vermelha para corte de carne vermelha crua. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Fácil higienização e resistente a produtos químicos. Resistência contra deformações, impactos e quedas. Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilização. Ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil. Altura: 50cm. Largura: 30cm. Espessura: 1,5cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05 *VENCEDOR*	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 58,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 59,79
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 132,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE DES. DA EDUC. BAS E VAL. DO MAG. - FUNDEB

Data: 26/04/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA SOB FORMA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PANEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00005123

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 177.53.116.58:5656/transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: MA

Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE - TABUA DE CORTAR CARNE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.003.064/0001-95 *VENCEDOR*	E. M. DE ARAUJO	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 29/03/2023 15:02

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Identificação: 230133

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm -
TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 110

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.101.089/0001-58 *VENCEDOR*	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 17,00
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 19,00
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 37,11

Item 58: VASSOURA PIAÇAVAL

Preço Estimado: R\$ 25,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,23

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Trata-se da REPUBLICAÇÃO dos itens desertos e frustrados dos Pregões Eletrônicos nº 13/2023, nº 08/2023, nº 37/2023, nº 28/2023 e nº 24/2023, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética, Material Cepa: Polipropileno, Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm

Data: 10/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:158009

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas, elétricos e materiais de infraestrutura para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e a Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

CatMat: 469862 - VASSOURA

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1252023 / UASG:985427

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 19,99
VENCEDOR		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 20,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,47
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 28,00
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 49,99
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 50,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 60,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PmwwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Viçosa/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Alumínio , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Largura Cepa: 7,5 C

Data: 19/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:926827

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.661/0001-55 *VENCEDOR*	IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA	R\$ 22,00
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 23,31
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 23,75
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 23,88
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 24,43
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 24,50
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 50,00

Item 59: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. d e 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais..

Descrição: Higienização Equipamento Proteção Individual - Vassourinha para vaso sanitário, com suporte, medindo aprox. 30 cm.

CatSer: 18473 - HIGIENIZACAO EQUIPAMENTO PROTECAO INDIVIDUAL

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987417

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 15:59

Homologação: 03/03/2023 08:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.860.471/0001-00 *VENCEDOR*	VALMIR MARQUES E CIA LTDA	R\$ 5,29
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,60
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,63
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 01/12/2023 02:35:24 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%2bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNJo4gAOWJ2m%252bUPc2eU5PrmwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 6,58
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 7,15
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,10
05.019.811/0001-58	TNT NITROS QUIMICA LTDA	R\$ 9,11
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,56
28.162.012/0001-31	IMEDIATA SOLUCOES INTEGRADAS E SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,00
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 11,07
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,07
19.597.929/0001-78	SUELE NUNES VERSULOTTI DEETER 05729388969	R\$ 11,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	Data: 18/04/2023 01:22
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO COM CABO - VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO COM CABO	SRP: SIM
	Identificação: 232228
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 560
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.296.115/0001-21 *VENCEDOR*	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$ 10,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	Data: 25/03/2023 15:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO	SRP: SIM
	Identificação: 229452
	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7,00
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,77







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 28/09/2023 16:09:24 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Rio Vermelho/MG cmriovermelho-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/11/2023 17:08:42 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 16/10/2023 12:04:31 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 29/11/2023 20:51:42 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/07/2023 15:07:24 Acessar a fonte aqui
6 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/11/2023 20:59:07 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Estreito/MA 177.53.116.58:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 13/11/2023 14:09:11 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 10/07/2023 14:42:58 Acessar a fonte aqui
10 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 29/11/2023 20:57:26 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 19/05/2023 15:29:11 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/11/2023 19:56:47 Acessar a fonte aqui
14 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 18/09/2023 00:37:17 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Martins/RN 177.87.15.16:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
16 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/11/2023 08:01:44 Acessar a fonte aqui
17 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 16/03/2023 11:17:28 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/03/2023 20:57:10 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 28/11/2023 09:56:57 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 29/11/2023 21:52:37 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: 19/07/2023 14:06:00 Acessar a fonte aqui



